8

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.02.2022 № 265
г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации

Белокалитвинского района от 24.12.2018 № 2201

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района» и в связи с корректировкой показателей муниципальной программы, Администрация Белокалитвинского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 24.12.2018 № 2201 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Молодежная политика и социальная активность» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по молодежной политике, спорту, культуре и вопросам казачества Мирскую М.В.
     Глава Администрации
Белокалитвинского района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий  делами

Л.Г. Василенко
Приложение

к постановлению Администрации Белокалитвинского района

от 14.02.2022 № 265
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 24.12.2018 № 2201 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Молодежная политика и социальная активность»
1. «Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы – 44032,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 г. – 4386,7 тыс. рублей,

в 2020 г. – 2671,8 тыс. рублей,

в 2021 г. – 4211,1 тыс. рублей,

в 2022 г. – 4372,5 тыс. рублей,

в 2023 г. – 4372,5 тыс. рублей,

в 2024 г. – 1059,0 тыс. рублей,

в 2025 г. – 3826,4 тыс. рублей,

в 2026 г. – 3826,4 тыс. рублей,

в 2027 г. – 3826,4 тыс. рублей,

в 2028 г. – 3826,4 тыс. рублей,

в 2029 г. – 3826,4 тыс. рублей,

в 2030 г. – 3826,4 тыс. рублей,

из них:
средства местного бюджета –
36238,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 г. – 3702,4 тыс. рублей,

в 2020 г. – 2134,9 тыс. рублей,

в 2021 г. – 3423,5 тыс. рублей,

в 2022 г. – 3344,3 тыс. рублей,

в 2023 г. – 3344,3 тыс. рублей,

в 2024 г. – 30,8 тыс. рублей,

в 2025 г. – 3376,4 тыс. рублей,

в 2026 г. – 3376,4 тыс. рублей,

в 2027 г. – 3376,4 тыс. рублей,

в 2028 г. – 3376,4 тыс. рублей,

в 2029 г. – 3376,4 тыс. рублей,

в 2030 г. – 3376,4 тыс. рублей,

средства областного бюджета –
2408,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 г. – 234,3 тыс. рублей,

в 2020 г. – 169,9 тыс. рублей,

в 2021 г. – 320,6 тыс. рублей,

в 2022 г. – 561,2 тыс. рублей,

в 2023 г. – 561,2 тыс. рублей,

в 2024 г. – 561,2 тыс. рублей
средства бюджетов поселений – 5 385,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 г. – 450,0 тыс. рублей,

в 2020 г. – 367,0 тыс. рублей,

в 2021 г. – 467,0 тыс. рублей,

в 2022 г. – 467,0 тыс. рублей,

в 2023 г. – 467,0 тыс. рублей,

в 2024 г. – 467,0 тыс. рублей,

в 2025 г. – 450,0 тыс. рублей,

в 2026 г. – 450,0 тыс. рублей,

в 2027 г. – 450,0 тыс. рублей,

в 2028 г. – 450,0 тыс. рублей,

в 2029 г. – 450,0 тыс. рублей,

в 2030 г. – 450,0 тыс. рублей

2. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» раздела «Паспорт подпрограммы «Развитие способностей и талантов молодежи, предоставление возможностей самореализации и поддержка социально значимых инициатив» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
	–
	общий объем финансирования подпрограммы 2 – 4166,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 г. – 639,7 тыс. рублей,

в 2020 г. – 369,0 тыс. рублей,

в 2021 г. – 425,1 тыс. рублей,

в 2022 г. – 516,1 тыс. рублей,

в 2023 г. – 516,1 тыс. рублей,

в 2024 г. – 200,1 тыс. рублей,

в 2025 г. – 250,0 тыс. рублей,

в 2026 г. – 250,0 тыс. рублей,

в 2027 г. – 250,0 тыс. рублей,

в 2028 г. – 250,0 тыс. рублей,

в 2029 г. – 250,0 тыс. рублей,

в 2030 г. – 250,0 тыс. рублей,
из них:

средства местного бюджета –
3242,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 г. – 405,4 тыс. рублей,

в 2020 г. – 343,5 тыс. рублей,

в 2021 г. – 330,7 тыс. рублей,

в 2022 г. – 326,4 тыс. рублей,

в 2023 г. – 326,4 тыс. рублей,

в 2024 г. – 10,4 тыс. рублей,

в 2025 г. – 250,0 тыс. рублей,

в 2026 г. – 250,0 тыс. рублей,

в 2027 г. – 250,0 тыс. рублей,

в 2028 г. – 250,0 тыс. рублей,

в 2029 г. – 250,0 тыс. рублей,

в 2030 г. – 250,0 тыс. рублей
средства областного бюджета –
923,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 г. – 234,3 тыс. рублей,

в 2020 г. – 25,5 тыс. рублей,

в 2021 г. – 94,4 тыс. рублей,

в 2022 г. – 189,7 тыс. рублей,

в 2023 г. – 189,7 тыс. рублей,

в 2024 г. – 189,7 тыс. рублей.

3. В приложении № 3 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Молодежная политика и социальная активность»:
3.1. Пункт «Муниципальная программа Белокалитвинского района «Молодежная политика и социальная активность» изложить в редакции:
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Белокалитвинского района

«Молодежная политика и социальная активность»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	44032,0
	4386,7
	2671,8
	4211,1
	4372,5
	4372,5
	1059,0
	3826,4
	3826,4
	3826,4
	3826,4
	3826,4
	3826,4

	служба по ФКС и делам молодежи, всего
	902
	–
	–
	–
	44032,0
	4386,7
	2671,8
	4211,1
	4372,5
	4372,5
	1059,0
	3824,4
	3826,4
	3826,4
	3826,4
	3826,4
	3826,4

3.2. Пункты «Подпрограмма «Развитие способностей и талантов молодежи, предоставление возможностей самореализации и поддержка социально значимых инициатив», «ОМ 2.2. Обеспечение участия делегации Белокалитвинского района в областных молодежных форумах, а также в иных всероссийских, областных и межмуниципальных молодежных мероприятиях» изложить в редакции:
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38

	Подпрограмма  «Развитие способностей и талантов молодежи, предоставление возможностей самореализации и поддержка социально значимых инициатив»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	4166,1
	639,7
	369,0
	425,1
	516,1
	516,1
	200,1
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	служба по ФКС и делам молодежи
	902
	–
	–
	–
	4166,1
	639,7
	369,0
	425,1
	516,1
	516,1
	200,1
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	ОМ 2.2. Обеспечение участия делегации Белокалитвинского района в областных молодежных форумах, а также в иных всероссийских, областных и межмуниципальных молодежных мероприятиях
	служба по ФКС и делам молодежи
	902
	0707
	03200S3120
	240
	577,5
	151,5
	26,9
	99,1
	100,1
	100,1
	100,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание.

Используемые сокращения:

ВР – вид расходов;

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

ОМ – основное мероприятие;

РзПр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов.
4. В приложении № 4 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Молодежная политика и социальная активность» пункты 1 и 3 изложить в редакции:
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района «Молодежная политика и социальная активность»
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов, тыс. рублей,

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1.
	Муниципальная программа

«Молодежная политика и социальная активность»
	всего
	44032,8
	4386,7
	2671,8
	4211,1
	4372,5
	4372,5
	1059,0
	3826,4
	3826,4
	3826,4
	3826,4
	3826,4
	3826,4

	1.

	местный бюджет
	36238,6
	3702,4
	2134,9
	3423,5
	3344,3
	3344,3
	30,8
	3376,4
	3376,4
	3376,4
	3376,4
	3376,4
	3376,4

	2.

	областной бюджет
	2408,4
	234,3
	169,9
	320,6
	561,2
	561,2
	561,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.

	средства бюджетов поселений
	5385,0
	450,0
	367,0
	467,0
	467,0
	467,0
	467,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0

	3.
	Подпрограмма «Развитие способностей и талантов молодежи, предоставление возможностей самореализации и поддержка социально значимых инициатив»
	всего
	4166,1
	639,7
	369,0
	425,1
	516,1
	516,1
	200,1
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	4.

	местный бюджет
	3242,8
	405,4
	343,5
	330,7
	326,4
	326,4
	10,4
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	5.

	областной бюджет

	923,3
	234,3
	25,5
	94,4
	189,7
	189,7
	189,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Управляющий делами
	Л.Г. Василенко

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2201-февраль2022.doc   2/17/2022 3:54:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2201-февраль2022.doc   2/17/2022 3:54:00 PM

стр. 8 из 8